Cumprir as obrigações relativas à Compensação Ambiental, previstas no art. 

36 da Lei 9.985/2000, a partir da deliberação do Comitê de Compensação Ambiental Federal. 

O Grau de Impacto do empreendimento é de 0,5%, e o valor da Compensação Ambiental foi 

estipulado em R$ 126.325.793,01 (cento e vinte e seis milhões, trezentos e vinte e cinco mil, 

setecentos e noventa e três reais e um centavo).